



# Seal of Biliteracy

Seal of Biliteracy, czyli Pieczęć Dwujęzyczności, to wyróżnienie przyznawane na zakończenie szkoły średniej uczniom, którzy uczyli się i osiągnęli biegłą znajomość co najmniej dwóch języków.

Pieczęć zachęca uczniów do nauki nowych języków, pozwalając jednocześnie uhonorować już posiadaną znajomość języka i kultury oraz doświadczenie ucznia. Ponadto, dla przyszłych pracodawców i szkół wyższych stanowi ona potwierdzenie umiejętności językowych jej posiadacza.

## Jak uzyskać Seal of Biliteracy

Stan Kolorado wprowadził Seal of Biliteracy jako opcjonalne wyróżnienie na dyplomach ukończenia szkoły średniej 30 marca 2017 roku. Wyznaczono minimalne kryteria, a dystrykty szkolne miały opracować procesy i kryteria dla uczniów pragnących uzyskać to wyróżnienie. Jeffco należy obecnie do 70 dystryktów/szkół z Kolorado umożliwiających uzyskanie wyróżnienia Seal of Biliteracy. Po raz pierwszy zostało ono przyznane uczniom w 2019 roku.

Do otrzymania Pieczęci kwalifikują się wszyscy uczniowie szkół Jeffco spełniający kryteria określone przez stan lub dystrykt w zakresie języka angielskiego i innego dodatkowego. Zainteresowani uczniowie powinni się skontaktować z osobami odpowiedzialnymi za Seal of Biliteracy w ich szkole w celu wdrożenia procesu edukacyjnego i opracowania planu działania, który pomoże im spełnić kryteria do czasu ukończenia szkoły średniej.

Kandydaci mogą zostać wyłonieni wraz z ukończeniem szkoły. Ostateczni laureaci otrzymają certyfikat jesienią za pośrednictwem poczty elektronicznej. Wówczas konieczne będzie zwrócenie się o zaktualizowany wykaz ocen, na którym wykazane zostaną języki, w jakich uczeń osiągnął kompetencje w zakresie mowy, czytania, pisania i rozumienia.

## Kryteria dla języków innych niż angielski

**Opcja 1:** Dla uczniów, którzy ukończyli kurs w zakresie jednego języka

**Seal of Biliteracy stanu Kolorado:** Ukończenie czteroletniego kursu z danego języka, stanowiącego odpowiednik kursu w szkole średniej, oraz uzyskanie z tych zajęć średniej oceny GPA 3,0 lub wyższej

**Jeffco Seal of Biliteracy:** Ukończenie czteroletniego kursu z danego języka, stanowiącego odpowiednik kursu w szkole średniej, i uzyskanie z tych zajęć średniej oceny GPA 3,0 lub wyższej **ORAZ** wykazanie się ustną biegłością w posługiwaniu się danym językiem na poziomie średniozaawansowanym

**Opcja 2:** Dla uczniów, którzy nie ukończyli 4-letniego kursu z danego języka i/lub nie uzyskali z tego języka oceny GPA 3,0

**LUB**

Dla uczniów, których język nie jest dostępny w ofercie kursów

Kwalifikujący wynik testu, **obejmujący mowę, słuchanie, czytanie i pisanie.**

Honorowane testy są dostępne z następujących języków: *arabski, amerykański język migowy, chiński (mandaryński), francuski, niemiecki, hebrajski, hindi, włoski, japoński, koreański, taciński, polski, portugalski, rosyjski i hiszpański*

**Opcja 3:** W przypadku języków, dla których nie są oferowane kursy **ANI** egzamin państwowy jako opcje umożliwiające spełnienie kryteriów.

Egzaminy LTI OPI i LTI WPT



## Kryteria dla języka angielskiego

Oryginalne zasady **Seal of Biliteracy stanu Kolorado** wymagają uzyskania odpowiedniego wyniku w jednym z czterech egzaminów z języka angielskiego (SAT, ACT, IB, AP) oraz ukończenia 4-letniego kursu z języka angielskiego ze średnią oceną GPA 3,0 lub wyższą.

Uczniowie szkół Jeffco mogą się również starać o wyróżnienie **Jeffco Seal of Biliteracy**. W tym celu muszą ukończyć 4-letni kurs języka angielskiego **ORAZ** wykazać się gotowością do pracy w jednej z kategorii Jeffco w zakresie czytania, pisania i komunikacji.